
Nu

• 26 Nulová linie hrůzy
V den, kdy začala válka na Ukrajině, 

sedla novinářka a fotografka Lenka 
Klicperová do auta a vydala se směrem 

na východ - do země, kterou ovládla 
panika a strach. Informovala z míst bojů 
i z týlu a nyní sepsala o válce na Ukrajině 

reportážní knihu Nulová linie.

,

-
 

ar ski

• 56 Spisovatelkou jsem 
se stala v blázinci
Byla mluvčí a poradkyní prezidenta 
Václava Havla. Začínala jako novinářka, 
ale po roce 1968 ji režim perzekvoval. 
„Abych se z toho nezbláznila, začala 
jsem dobrovolně pomáhat v blázinci," 
vzpomíná spisovatelka Eda Kriseová.

48 Zvířecí Sg
narkomani
Proč před sobem nemáme 6. 
močit do sněhu? S kým se 
„fackuje" sousedovic kočka?
A kvůli jaké omamné látce 6.
riskuje horská ovce ztrátu 3
zubů? Účinky léčivých rostlin 
i hub známe často jen díky 
zvířecím narkomanům, které 
pak naši předkové pouze 
kopírovali.

▼ 18 Sex od pravěku po dnešek
Ženská sexualita je už tisíce let pod tlakem mužského 
diktátu, už od doby kamenné. „I v sexu dosáhnou ženy 
emancipace tehdy, budou-li si moct bez výčitek zvolit 
tolik partnerů, kolik chtějí,“ říká trochu provokativně 
sex koučka Julie Gaia Poupětová.

4’
i

▲ 64 Padesát dní bez jídla, devět let bosý
Před třiceti lety vytvořil filmové ceny Český lev. Poté, co si ceny, jak 
sám říká, nechal de facto znárodnit, věnuje se Petr Vachler filmu 
dál. Vedle produkování a natáčení dokumentů se nyní chystá do 
světa vypustit ojedinělý filmový počin Tajemství a smysl života.


